



# Prefeitura Municipal de Guarapari

24/04/2024  
Hora: 23:35

## Licitação 0147/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

### Informações da Licitação

<b>Número / Ano:</b>	0147/2023	<b>Situação:</b>	Homologação	<b>Processo / Ano:</b>	12081/2023
<b>Modalidade:</b>	FMAS - PREGÃO ELETRONICO	<b>Secretaria:</b>			FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICO, PARA ATENDER AS INSTALAÇÕES DO CADASTRO ÚNICO – SETAC				

### Informações da Comissão de Licitação

<b>Nome:</b>	FMAS - COMISSÃO DE PREGÃO - DECRETO 516/23	<b>Bairro:</b>	JARDIM BOA VISTA
<b>Cidade:</b>	GUARAPARI - ES	<b>CEP:</b>	29.217-900
<b>Endereço:</b>	RUA ALENCAR MORAES DE RESENDE , 00100	<b>Telefone:</b>	-
<b>E-mail:</b>	-		

### Informações de Data

<b>Publicação:</b>	06/10/2023 às 00:00	<b>Abertura da Proposta:</b>	18/10/2023 às 08:00	<b>Homologação:</b>	09/11/2023 às 00:00
--------------------	---------------------	------------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

### Lotes/Itens

**LOTE 1**



# Prefeitura Municipal de Guarapari

24/04/2024

Hora: 23:35

## Licitação 0147/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
<p>ARMARIO DIRETOR 2 PORTAS: Tampo confeccionado em MDF, espessura de e 44 mm, revestida nas duas faces com laminado melamínico, por efeito de prensagem a quente que faz o laminado se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável (BP), oriundas de madeiras certificadas de reflorestamento com selo FSC, tampo recebe fita de 2mm em todo contorno, colados ao tampo através de processo "hot melt", acabamento nas cores semelhantes ao revestimento do tampo. (Cores sólidas e madeiradas). Fixação à estrutura por meio de buchas metálicas (M6) rosqueadas ao tampo e parafusos M6x12. Corpo: confeccionado em MDP, espessura de 25mm, revestida nas duas faces com laminado melamínico, por efeito de prensagem a quente que faz o laminado se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável (BP), oriundas de madeiras certificadas de reflorestamento com selo FSC, com acabamento em fita de borda PVC de 1 mm de espessura em todas as extremidades. As laterais possuem furação espaçada com aprox. 32 mm de distância que permite ao usuário regular as prateleiras e demais acessórios. Sistema de fixação do corpo feito através de conjunto minifix, sendo tambor de giro (Ø15), confeccionado em zamak e pino metálico com rosca M6 e cavilhas de madeira. Prateleiras reguláveis: confeccionado em MDP, espessura de 25mm, revestida nas duas faces com laminado melamínico, por efeito de prensagem a quente que faz o laminado se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável (BP), oriundas de madeiras certificadas de reflorestamento com selo FSC, com acabamento em fita de borda PVC de 1 mm de espessura em todas as extremidades. Sistema de fixação composto por pinos metálicos na lateral e fundo confeccionado em zamak Prateleira fixa: Para armários altos e extra altos possuem prateleira fixas, confeccionada com as mesmas características das reguláveis, Sistema de fixação feito através de conjunto minifix, sendo tambor de giro (Ø15), confeccionado em zamak e pino metálico com rosca M6 e cavilhas de madeira. Portas: Portas de giro confeccionado em MDP, espessura de 18 mm, revestida nas duas faces com laminado melamínico, por efeito de prensagem a quente que faz o laminado se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável (BP), oriundas de madeiras certificadas de reflorestamento com selo FSC, com acabamento em fita de borda PVC de 2 mm de espessura em todas as extremidades. Com 4/3/2 respectivamente para armários extra-alto/alto/médio/baixo, dobradiças de aço com caneco de diâmetro 35 mm por porta permitindo uma abertura de 270º recobrimdo totalmente a lateral, puxadores em zamak na cor alumínio de 126mm.Fechadura com duas chaves escamoteava, na porta do lado direito. Batente de aço na porta do lado esquerda fixada a meia altura. O batente do tipo "L" fixado ao tampo por meio de parafusos auto-atarrachantes para alinhamento das portas Rodapé: Rodapé de aço confeccionado em tubo de aço de 40 x 20 x 0,90mm de espessura, cortado a laser em corpo único e soldados com solda MIG MAG para maior sustentação e acabamento, possui peças de aço na parte interna do rodapé para a fixação do mesmo entre o rodapé e a base inferior do móvel, possui 4 sapatas niveladoras de diâmetro 30 mm em PVC com rosca 5/16. Todas as estruturas em aço recebem tratamento anti-ferruginoso a base de fosfato de zinco com 04 banhos químicos e que a própria indústria possua o equipamento para tal processo e recebem pintura eletrostática a pó com resina a base de epóxi e poliéster formando uma camada mínima 30/40 micra de espessura, atendendo-se os critérios de preparação, tratamento e tempo de cura recomendados pelo fabricante da tinta empregada, de forma que o resultado atenda as exigências previstas nas normas da ABNT. Medida 210x80x50 apresentar laudo da ABNT.</p>	Unidade	4	R\$ 2.275,00	R\$ 9.100,00
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total



# Prefeitura Municipal de Guarapari

24/04/2024

Hora: 23:35

## Licitação 0147/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

ARMARIO DE AÇO PASTA AZ COM 50 ESCANINHOS E DUAS PORTAS ESTRUTURA: Totalmente fabricado em chapa de aço nº 22 com estrutura reforçada, deve possuir duas portas equipadas com 03 dobradiças cada e fechadura tipo yale conjugada a maçaneta cromada, chaves em duplicata, equipado com 04 prateleiras graduáveis de 50 em 50mm através de cremalheira borda em borda dupla e reforço tipo ômega para suportar carga de 50 kg uniformemente distribuídos. todos os componentes deverão ser soldados através do sistema mig acabamento: chapas de aço com tratamento anticorrosivo à base de fosfato de zinco aspersão e a oleosidade, condicionador para preparar a superfície para fostatização, pintura eletrostática a epóxi-pó com camada de 30 a 40 microns, secagem em estufa 240c°, pintadas em transportes aéreos, cor cinza cristal, dimensões mínimas aceitáveis: altura =1980mm X 120 MM Processo de pintura, deve ser no sistema eletrostático a pó, deve ocorrer em equipamentos que garantam a homogeneidade da pintura e camada média de 50 microns. A tinta utilizada deve ser do tipo híbrida (Epóxi-poliéster) com acabamento texturizado, a polimerização deve ocorrer em estufas, com a peça alcançando mínimo de 200° C por um período de 10 minutos ou mais, garantindo assim a polimerização total do filme. Documentos Exigidos: Laudo emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO de resistência a névoa salina, mínimo 500 horas conforme NBR ABNT 8094:1983; Laudo emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO de controle de atividade antimicrobiana conforme NBR ABNT Norma JIS-Z2801:2010; Laudo emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO de resistência atmosfera úmida, mínimo de 500 horas conforme NBR ABNT 8095:1983; Laudo emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO de resistência por dureza a lápis com resultado mínimo de 6H conforme ASTM D3359:2009;	Unidade	5	R\$ 4.935,5	R\$ 24.677,50
--	---------	---	-------------	---------------

<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
MESA COM GAVETEIRO CONJUGADO - Direito. Composta com MDF em espessura 44 mm no tampo nogal, laterais (pé painel) e travessas frontais da mesa, 15 mm no painel frontal (saia da mesa). Gaveteiro com tampo em 25 mm e restante das partes em 15 mm. Revestimento em melamina de baixa pressão (BP). Equipada com seis sapatas metálicas com regulagem de altura e revestimento em poliestileno. Sistema de fixação através de parafusos, minifix e cavilhas. Gaveteiro c/03 gavetas, corredeira telescópica, fechadura c/02 chaves e puxadores em alumínio; painel frontal com espessura mínima de 18 mm, revestido em laminado melaminico; com certificado de garantia de no mínimo 12 meses; fabricado de acordo com as normas vigentes nbr/nr-17. OBS: As medidas acima citadas poderão sofrer variações de mais ou menos 5% (cinco por cento).	Unidade	12	R\$ 1.310,86	R\$ 15.730,32

<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Referência</b>	<b>Valor Total</b>
-------------	----------------	-------------------	-------------------------	--------------------



**Licitação 0147/2023 - Homologação**  
*Detalhes da Licitação*

MESA CREDENZA DIR/ESQ – 394411/394412 Composta por: Tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestido em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda do tampo em PP de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com raio de 2,5 mm. 01 – Caixa de tomada plástica em formato retangular com tampa basculante, medindo 262 mm de largura, 107 mm de profundidade e 105mm de altura, com recorte que possibilita a inclusão de até 04 tomadas, 03 RJs e 01 HDMI. Paineis frontal em MDP de 18 mm de espessura com 450mm de altura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Bordas horizontais com acabamento em fita de PP de 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, fixado ao pé lateral da mesa, com cavilhas, parafusos minifix de aço. Pé formado por dois painéis de MDP de 18 mm de espessura, revestido em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com miolo de 90mm de largura, também em MDP com 18mm de espessura, revestido em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, totalizando 126 mm de largura, bordas com acabamento em fita de PP de 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com acabamentos desenvolvidos em cantoneira de alumínio polido. Pé painel contém sapatas reguláveis em PP rígido, cuja função será contornar eventuais desníveis de piso. Armário Credenza acoplado a mesa, com tampo de 18mm de espessura e sobre tampo de 25mm de espessura, confeccionados em MDP, revestidos em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas que contornam os tampo em PP de 0,7 mm de espessura, coladas a quente pelo sistema holt-melt. Caixa toda confeccionada em MDP de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PP de 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Sistema de fixação utilizando cavilhas e minifix. Configurado com prateleiras confeccionadas em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PP de 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, sendo 02 internas e uma externa. Composto por 04 gavetas com corpo confeccionado em MDP de 15mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado com bordas em PP de 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt e frentes de gaveta confeccionadas em MDP, de 18mm de espessura, revestida em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PP de 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, com sistema deslizante e abertura pela lateral, dispensando o uso de puxador. Com portas embutidas, confeccionado em MDP, de 18mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melâmínico de baixa pressão texturizado com bordas em PP de 0,7 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, de abertura pela lateral dispensando o uso de puxador, com dobradiça alta tipo copo, abertura de 110°. Utiliza de sapatas reguláveis fixadas na base por meio de bucha metálica.apresentar laudos e certificado da abnt .	Unidade	1	R\$ 5.420,17	R\$ 5.420,17
--	---------	---	--------------	--------------

<u>Participante</u>	<u>Situação</u>	<u>Classificação</u>	<u>Valor Total</u>
<i>Não houve participantes</i>			

**LOTE 2**



# Prefeitura Municipal de Guarapari

24/04/2024

Hora: 23:35

## Licitação 0147/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIRETOR - Tratamento antidegradante, espessura mínima de 15mm, assento em espuma injetada de aprox. 45 kg/m <sup>3</sup> , espessura de aprox. 100mm, revestida em couro de alta resistência com tratamento semipermeabilizado e anti-mofo, com regulagem através de pistão blindado de ar comprimido de alta resistência, mecanismo sincronizado com trava em múltiplas posições com Braços em Tubo elíptico, com espuma de alta densidade que é coberta em PVC industrializado, estrela do mesmo material do braço com sistema de encaixe ao pistão com 05 rodízios compostos de esfera em aço emborrachadas, com resistência de no mínimo 50 kg cada. Medidas aprox. encosto: 480 x 57mm (largura x altura); Assento medindo no mínimo 480 x 530 (largura x profundidade); Cadeiras em conformidade das normas do Ministério do Trabalho pela NR 17 e pela ABNT. Cor Preta.	Unidade	13	R\$ 571,99	R\$ 7.435,87
CADEIRA INTERLOCUTOR MODELO DIRETOR FIXA - Tratamento antidegradante, espessura mínima de 15mm. assento em espuma injetada de aprox. 45 kg/m <sup>3</sup> , espessura de aprox. 100mm, revestida em couro de alta resistência com tratamento semipermeabilizado e anti-mofo, curvada, 55cmx13cm. assento e encosto estruturado em compensado anatômico prensado a quente com lâmina de madeira selecionadas e espessura de 15mm. assento 510mm de largura e 480mm de profundidade; encosto 510mm de largura e 590mm de altura. assento fixado à base por intermédio de 4 parafusos sextavados ¼" x 7/8" e porcas de garras ¼". almofadas moldadas em espuma laminada com as seguintes dimensões: assento 80mm de espessura, densidade 45 kg/m <sup>3</sup> . encosto 80mm de espessura, aço elíptico base "s" tubo longo. Cor Preta.	Unidade	15	R\$ 1.161,67	R\$ 17.425,05
CADEIRA LONGARINA – Longarina, 3 lugares com dois braços cada lugar, pés, base e braços cromados. Assento e encosto em estofado em tecido e / ou corino na cor preta.	Unidade	5	R\$ 1.011,5	R\$ 5.057,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
<i>Não houve participantes</i>			

### LOTE 3



# Prefeitura Municipal de Guarapari

24/04/2024

Hora: 23:35

## Licitação 0147/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LIQUIDIFICADOR Especificações Técnicas: Com suporte das lâminas se solta para uma limpeza fácil e segura; 600 Watts de potência; 5 velocidades; função pulsar; filtro exclusivo fácil de colocar, separa cascas, bagaços e sementes; Copo de plástico de alta qualidade, com capacidade total de 2L. Tensão/voltagem 110 v, garantia 12 meses.	Unidade	1	R\$ 273,96	R\$ 273,96

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
REFRIGERADOR DUPLEX 461 LITROS FROST FREE Especificações Técnicas: - Prateleiras em vidro no refrigerador; - Prateleiras em acrílico no freezer; - Prateleira para garrafas pets; - Separador e protetor de garrafas; - Gaveta gigante para legumes; - Gelo Fácil (fábrica de gelo); - Gaveta de resfriamento rápido; - Controle do refrigerador com 7 temperaturas; - Controle de temperatura externo; - Porta-ovos; - Freezer gigante; - Porta-latas; - 100% Ecológico - gás R-600a; - Pannel eletrônico na porta do refrigerador; - Puxador ergonômico; - Capacidade de armazenagem do refrigerador (L) : 337; - Capacidade de armazenagem do freezer (L): 108; - Classificação de consumo (Selo Procel) : A; - Cor: Branco; - Consumo (kWh): 57; - Tensão/Voltagem: 110V,220V; - Garantia: 12 meses	Unidade	1	R\$ 4.332,33	R\$ 4.332,33

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FORNO DE MICRO-ONDAS O equipamento deverá possuir as seguintes especificações: • Material: Aço Inoxidável; • Capacidade Mínima: 30 L; • Potência Mínima: 800 watts; • Voltagem: 110 V ou Bivolt; • Características Adicionais: Display Digital, Relógio, Trava Segurança, Receitas; • Funções: Tipos De Cardápio, Descongelar; • Cor: Branca, Prata ou Preta, • Possuir Garantia do Fabricante Mínima de 12 (doze) meses a contar da entrega definitiva; • Marca/Modelo de Referência: LG, PANASONIC, ELETROLUX, CONTINENTAL.	Unidade	1	R\$ 949,00	R\$ 949,00

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA O equipamento deverá possuir as seguintes especificações: • Fornece água natural e gelada; • Capacidade de refrigeração mínima: 3 L/H; • Vazão de água gelada mínima: 45 L/H; • Sistema interno de filtragem de no mínimo Tripla Ação; • Pingadeira removível para fácil limpeza; • Material Gabinete: Metálico ou gabinete e base em plástico polipropileno de alta resistência; • Conexões hidráulicas internas atóxicas; • Reservatório em polipropileno atóxico; • Termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4° e 15°C, com 7 níveis de temperatura; • O elemento filtrante deverá ser externo e de fácil acesso e troca. • Vida útil mínima do elemento filtrante: 3.000 litros ou no máximo seis meses. • Kit de instalação para rede hidráulica. • Refrigeração por compressor; • Tipo Fixação: Parede/Bancada; • Cor: Branca, Cinza ou Preta;	Unidade	1	R\$ 890,51	R\$ 890,51

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BEBEDOURO ÁGUA PARA GARRAFÃO 20 LITROS Bebedouro elétrico, tipo coluna, para garrafão de 20 litros, com as seguintes especificações e características técnicas mínimas: 1) Tipo COLUNA; 2) Para uso com garrafão de 20 litros; 3) Com dois dispositivos para servirem, cada um, ÁGUA GELADA e NATURAL, em forma de torneiras externas acionadas por pressão ou dispositivo embutido acionado por pressão; 4) Com capacidade de refrigeração mínima de ÁGUA GELADA de 3,5 litros por hora (3,5 l/h), em temperatura ambiente; 5) Bandeja pingadeira de água removível para limpeza; 6) Termostato para regulagem de temperatura entre 5 e 15°C; 7) Sistema de refrigeração com gás ecológico, tipo 134A ou similar; 8) Voltagem: 110 Volts ou Bivolt (110 / 220 V); 9) Refrigeração por compressor; 10) Acabamento em poliestileno de alto impacto ou inox; 11) Pés antiderrapantes. 12) Etiqueta Nacional de Conservação de Energia, emitida pelo INMETRO, com CLASSIFICAÇÃO A . 13) Com furador de galão. Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Unidade de fornecimento: UNIDADE	Unidade	1	R\$ 799,00	R\$ 799,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
--------------	----------	---------------	-------------

Não houve participantes

### Acompanhamentos

Data	Descrição
09/11/2023 às 00:00h	Homologação
06/11/2023 às 00:00h	Adjudicação
06/10/2023 às 00:00h	Publicada



# Prefeitura Municipal de Guarapari

24/04/2024

Hora: 23:35

## Licitação 0147/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

### Arquivos

<b>Data</b>	<b>Nome</b>	<b>Descrição</b>
19/10/2023	Assinado_EDITAL PE Nº 147 23.pdf	EDITAL PE 147/2023